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Nr 82.

Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ned
sättning av räntan å vissa egnahemslån från statens vatten- 
fallsverk.

(4:e avd.)

I en den 9 februari 1934 till riksdagen avlåten proposition, nr 128, har 
Kungl. Majit under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag föreslagit riks
dagen medgiva, att, med tillämpning från och med år 1934, räntefoten för 
egnahemslån, som av statens vattenfallsverk enligt givna hemyndiganden 
utlämnats eller utlämnas åt personer, till vilka med äganderätt eller tomt
rätt upplåtits eller upplåtas tomter inom för egna hem avsedda områden 
å de till statens vattenfallsverks fastighetsförvaltning hörande fastigheter, 
må, där ej lägre räntefot enligt tidigare fastställda villkor är gällande, ut
göra fyra och en halv procent, dock att å lån, som beviljats eller beviljas 
andra än kroppsarbetare och med dem likställda, skall, där låntagare ej är 
befattningshavare i statens tjänst, erläggas ränta efter fem procent för år.

Departementschefen har anfört följande:
Såsom vattenfallsstyrelsen framhållit, har Kungl. Majit i proposition 

(nr 42) till pågående riksdag föreslagit viss räntesänkning för lån från 
egnahemslånefonden. Enligt detta förslag skulle räntan å bostadslånen
— dessa lån äro närmast jämförliga med här ifrågavarande egnahemslån
— nedsättas till 4.5 procent efter amorteringstidens inträde, medan räntefo
ten för samma lån dessförinnan skulle, liksom hittills, vara 4 procent. Jag 
vill ock erinra örn, att Kungl. Majit i anslutning härtill föreslagit riksda
gen (proposition nr 74) att medgiva nedsättning av räntefoten för vissa 
egnahemslån vid statens järnvägar till enahanda procentsatser. Berörda 
förslag hava betingats huvudsakligen av den på senare tid inträdda sänk
ningen av räntan å statens upplånade medel.

De synpunkter, som anlagts på nyssnämnda räntespörsmål, synas mig 
kunna göras gällande även beträffande de med anlitande av statens vatten
fallsverks fastighetsförvaltnings rörelsekapital utlämnade egnahemslånen. 
Jag ansluter mig alltså till vattenfallsstyrelsens nu föreliggande förslag, 
innebärande att räntefoten för sistnämnda lån skulle, där ej lägre räntefot 
enligt tidigare fastställda villkor är gällande, räknat från och med den 1 
januari 1934 vara 4Vi procent, dock att för lån, som utlämnats eller ut
lämnas till andra icke statstjänare än kroppsarbetare och med dem lik
ställda, räntefoten skulle liksom hittills vara en halv procent högre eller 
alltså 5 procent.
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Utskottet. I utlåtande nr 81 har utskottet beträffande egnahemslån till statens 
järnvägars personal vid Notviken och Ulriksdal förordat, att räntefoten å 
lånen efter sjätte kalenderåret från lånets utbekommande bestämmes till
4 V4 procent. I anslutning till denna ståndpunkt tillstyrker utskottet, att 
motsvarande räntenedsättning äger rum ifråga örn egnahemslån från sta
tens vattenfallsverk. För lån, som utlämnats eller utlämnas till andra icke 
statstjänare än kroppsarbetare och med dem likställda, torde räntefoten, 
vilken hittills varit en halv procent högre än för lån till statsanställda, 
böra bestämmas till 43/4 procent i stället för av Kungl. Majit föreslagna
5 procent.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att, med tillämpning från 
och med år 1934, räntefoten för egnahemslån, som av 
statens vattenfallsverk enligt givna bemyndiganden ut
lämnats eller utlämnas åt personer, till vilka med ägan
derätt eller tomträtt upplåtits eller upplåtas tomter 
inom för egna hem avsedda områden å de till statens 
vattenfallsverks fastighetsförvaltning hörande fastig
heter, må, där ej lägre räntefot enligt tidigare fastställ
da villkor är gällande, utgöra fyra och en fjärdedels 
procent, dock att å lån, som beviljats eller beviljas 
andra än kroppsarbetare och med dem likställda, skall, 
där låntagare ej är befattningshavare i statens tjänst, 
erläggas ränta efter fyra och tre fjärdedels procent för 
år.

Stockholm den 17 april 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
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Närvarande: se under utskottets utlåtande nr 80.

341248. Slockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1934.


